



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2015 г. № 214

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов в 2015-2020 годах» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.03.2015 № 43, от 29.04.2015 № 95, от 11.06.2015 № 135, от 15.07.2015 № 170, от 05.08.2015 № 188)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов в 2015-2020 годах» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

в абзацах первом-третьем, восемнадцатом-двадцатом строки «Объемы и источники финансирования» цифры «9 603 312,93390», «5 819 623,43390», «651 428,06164», «8 056 474,978», «4 322 785,478», «564 877,878» заменить соответственно цифрами «9 950 839,93390», «6 167 150,43390», «998 955,06164», «8 404 001,978», «4 670 312,478», «912 404,878»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзацах первом-третьем, восемнадцатом-двадцатом цифры «9 603 312,93390», «5 819 623,43390», «651 428,06164», «8 056 474,978», «4 322 785,478», «564 877,878» заменить соответственно цифрами «9 950 839,93390», «6 167 150,43390», «998 955,06164», «8 404 001,978», «4 670 312,478», «912 404,878»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов по главным распорядителям»:

в пункте 1 цифры «9 541 703,93390», «1 372 508,56164», «5 765 994,43390», «646 799,06164» заменить, соответственно цифрами «9 887 594,93390», «1 718 399,56164», «6 111 885,43390», «992 690,06164»;

в пункте 2 цифры «18 609», «11 109», «10 629», «3 129» заменить



соответственно цифрами «20 245», «12 745», «12 265», «4 765»;

в строке «Итого по Программе, в том числе:» цифры «9 603 312,93390», «1 385 117,56164», «5 819 623,43390», «651 428,06164» заменить соответственно цифрами «9 950 839,93390», «1 732 644,56164», «6 167 150,43390», «998 955,06164»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в абзацах первом-третьем раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «8 056 474,978», «4 322 785,478», «564 877,878» заменить соответственно цифрами «8 404 001,978», «4 670 312,478», «912 404,878»;

- абзац тридцать пятый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«При этом объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования должен составлять не менее 1% от стоимости строительства (реконструкции) объекта при стоимости строительства (реконструкции) объекта до 350 млн. рублей. Объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования (за исключением городского округа) должен составлять не менее 0,1% от стоимости строительства (реконструкции) объекта при стоимости строительства (реконструкции) объекта более 350 млн. рублей. При разработке проектной документации на строительство (реконструкцию) объекта объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования должен составлять не менее 1% от стоимости разрабатываемой проектной документации.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Обеспечение населения объектами социальной инфраструктуры (здравоохранения, физической культуры и спорта, культуры, социальной поддержки, иными социальными объектами), иными объектами государственной собственности всего, в том числе:» цифры «8 056 474,978», «1 298 567,378», «4 322 785,478», «564 877,878» заменить соответственно цифрами «8 404 001,978», «1 646 094,378», «4 670 312,478», «912 404,878»;

в пункте 1 цифры «1 578 277,5», «3 129» заменить соответственно цифрами «1 579 913,5», «4 765»;

в графах 6, 7 подпункта 1.2 цифры «2 089,5» заменить цифрами «2 922»;

в графах 6, 7 подпункта 1.4 цифры «1 039,5» заменить цифрами «1 843»;

по тексту пункта 3 цифры «1 061 576,32», «94 308,22» заменить соответственно цифрами «1 407 467,32», «440 199,22»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «8 056 474,978», «1 298 567,378», «4 322 785,478», «564 877,878» заменить соответственно цифрами «8 404 001,978», «1 646 094,378», «4 670 312,478», «912 404,878»;

- пункт 4 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«4.	Количество мест в общеобразовательных организациях, введенных в эксплуатацию в соответствующем году,	мест	900	1117	-	-	1025	132	132
	в том числе в дошкольных образовательных организациях	мест	900	517	-	-	225	-	-»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев